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Aanvraag voor de erkenning als Gentse sportvereniging en bijkomende erkenning en werkingssubsidies voor sportverenigingen met jeugd- en G-sport werking

	Meer info
	Opsturen
	Persoonlijk afgeven

	tel.: 09 266 80 00
sportdienst@stad.gent

	t.a.v. Sportdienst Gent
Unit Ondersteuning
Botermarkt 1
9000 Gent
	Huis v/d Sport 
Zuiderlaan 13
9000 Gent
elke werkdag van 8u30 tot 12u
op woensdag ook van 13u30 tot 17u


		
	Belangrijke informatie voor de invuller




	
	
	Dit formulier is geldig sinds 1 oktober 2016


Waarvoor dient dit formulier?
Met dit formulier kan een Gentse sportvereniging een aanvraag tot erkenning indienen. Indien uw vereniging een aanbod heeft voor jeugd (t.e.m. 18 jaar) en/of voor personen met een handicap kunt u hiermee meteen ook werkingssubsidies aanvragen. Alle voorwaarden om in aanmerking te komen zijn te vinden in het Reglement voor de erkenning als Gentse sportvereniging en het Subsidiereglement voor het toekennen van werkingssubsidies. Beide reglement staan op www.stad.gent. U kunt ze ook opvragen bij de Sportdienst. 
Tegen wanneer bezorgt u ons dit formulier?
U kunt de erkenningsaanvraag het hele jaar door indienen. Als u de aanvraag vóór 1 maart indient en ook de bijkomende erkenning voor uw werking voor jeugd en/of personen met een handicap aanvraagt, komt u ook in aanmerking voor werkingssubsidies voor het lopende kalenderjaar. 
	
	Informatie over de sportvereniging


Vul de naam van uw sportvereniging in. 
	
	naam sportvereniging:	
	[bookmark: Text1][bookmark: _GoBack]     


Vindt de werking van uw sportvereniging vooral plaats op Gents grondgebied?
	
	☐ ja

	
	☐ nee, want we hebben voor de beoefende sportdiscipline(s) een zeer specifieke infrastructuur nodig die niet (voldoende) aanwezig is in Gent (bv. grotten voor speleologie)

	
	☐ geen van bovenstaande
| In dit laatste geval komt u niet in aanmerking voor deze erkenning.
	


Woont minstens de helft van de aangesloten actieve sportbeoefenaars/leden in Gent?
| Voeg een  genummerde lijst van alle actieve Gentse en niet-Gentse leden toe aan deze aanvraag, met daarin hun naam, postcode en gemeente (zie bijlage).
	
	☐ ja

	
	☐ nee, want de aard of het niveau van de beoefende sportdiscipline(s) of de specifieke aard van de beoogde doelgroep maakt dat moeilijk (bv. specifieke sportvereniging voor personen met een handicap)

	
	☐ geen van bovenstaande
| In dit laatste geval komt u niet in aanmerking voor deze erkenning.
	


Biedt uw sportvereniging één of meerdere erkende sporten of sportactiviteiten aan?      
	
	☐ ja
☐ nee, maar we denken in aanmerking te komen voor een uitzondering omdat:

	     

	

	

	

	




	
	☐ nee
| In dit laatste geval komt u niet in aanmerking voor deze erkenning. 


Biedt uw sportvereniging wekelijks - of bij sport voor personen met een handicap tweewekelijks - een recreatieve- en/of competitieve werking aan gedurende minstens 30 weken?
	
	☐ ja

	
	☐ nee
| In dit geval komt u niet in aanmerking voor deze erkenning.
	


Omschrijf op welke manier uw sportvereniging in het lopende kalenderjaar een kwaliteitsvolle omkadering stimuleert voor de sportieve en bestuurlijke werking door het volgen van bijscholingen, infosessies of opleidingen voor trainers, begeleiders, scheidsrechters en/of bestuur.
ǀ Indien u dit niet doet, komt u niet aanmerking voor deze erkenning.
Let op: zorg ervoor dat u bewijsstukken van deze acties bijhoudt. U zult deze nodig hebben om  een verlenging van uw erkenning te krijgen na 3 kalenderjaren.
	     

	

	

	

	



Onderneemt u structurele acties om gedetineerden, personen in armoede, etnisch culturele minderheden, personen met een handicap of gezinnen met kinderen te bereiken? Zo ja, omschrijf ze beknopt.
	     

	

	

	

	

	


Biedt uw sportvereniging activiteiten aan voor de jeugd?
	
	☐ ja. Ga naar vraag 9.

	
	☐ nee. Ga naar vraag 11.


	
	Informatie over de jeugdwerking


Omschrijf beknopt welke activiteiten uw vereniging heeft voor de jeugd.
	     

	

	

	

	

	


Noteer de contactgegevens van de jeugdsport coördinator van uw vereniging.
| Indien uw vereniging geen jeugdsport coördinator heeft, komt ze niet in aanmerking voor werkingssubsidies op basis van haar jeugdwerking.
	
	voornaam:	
	     

	
	achternaam: 
	     

	
	telefoon of gsm: 
	     

	
	e-mailadres : 
	     



Biedt de sportvereniging activiteiten aan voor personen met een handicap (= G-sporters)?
	
	☐ ja. Ga naar vraag 12.

	
	☐ nee. Ga naar vraag 14.


	
	Informatie over de werking voor personen met een handicap


Omschrijf beknopt welke activiteiten u hebt voor G-sporters.
	     

	

	

	

	

	


Noteer de contactgegevens van G-sport coördinator van uw vereniging.
| Indien uw vereniging geen G-sport coördinator heeft, komt ze niet in aanmerking voor werkingssubsidies op basis van haar G-sport werking.
	
	☐ Zelfde persoon als de jeugdsportcoördinator. 

	
	☐ Andere persoon, namelijk:


	
	voornaam:	
	     

	
	achternaam: 
	     

	
	telefoon of gsm: 
	     

	
	e-mailadres : 
	     



	
	Contactgegevens


Noteer hoe we de contactpersoon voor deze aanvraag kunnen bereiken.
	
	☐ Zelfde persoon als de jeugdsport coördinator. 

	
	☐ Zelfde persoon als de G-sport  coördinator. 

	
	☐ Andere persoon, namelijk:


	
	voornaam:	
	     

	
	achternaam: 
	     

	
	gsm of telefoon: 
	     

	
	e-mailadres : 
	     



Noteer de gegevens van de coördinator voor de externe communicatie van de vereniging.
	
	☐ Dit is dezelfde persoon als de contactpersoon (zie vorige vraag).

	
	☐ Dit is iemand anders, namelijk:


	
	voornaam:	
	     

	
	achternaam: 
	     

	
	gsm of telefoon:
	     

	
	e-mailadres : 
	     


Noteer de gegevens van de coördinator voor de interne communicatie van de vereniging.
	
	☐ Dit is dezelfde persoon als de contactpersoon. (zie vraag 7)

	
	☐ Dit is dezelfde persoon als de coördinator voor de externe communicatie. (zie vraag 8)

	
	☐ Dit is iemand anders, namelijk:


	
	voornaam:	
	     

	
	achternaam: 
	     

	
	gsm of telefoon: 
	     

	
	e-mailadres : 
	     



	
	Verplichte bijlagen


Voeg de onderstaande bijlagen bij dit formulier.
	
	☐ Een volledig ingevulde infofiche. U kunt deze vinden op www.stad.gent. 

	
	☐ Een bewijs van aansluiting bij een erkende sportfederatie of een bewijs dat de vereniging de volgende verzekeringen heeft:
☐ voor al haar leden een verzekering burgerlijke aansprakelijkheid;
☐ voor alle leden die actief aan sport doen een verzekering voor persoonlijke  ongevallen.

	
	☐ Een genummerde lijst van alle actieve Gentse leden en een lijst van alle niet-Gentse leden, met daarin hun naam, postcode en gemeente (zie bijlage).


Als u de bijkomende erkenning en werkingssubsidies vraagt voor het jeugdaanbod van uw sportvereniging, voegt u de volgende bijlagen bij dit formulier.
	
	☐ een overzicht van de trainers en begeleiders voor de jeugd, met per persoon:
· de naam
· de behaalde kwalificaties
· een kopie van de sportdiploma’s voor de aangeboden sport(en)

	
	☐ het diploma van de jeugdsport coördinator

	
	☐ Een lijst van alle actieve jeugdleden, met per persoon:
· de naam
· de geboortedatum


Als u de bijkomende erkenning en werkingssubsidies vraagt voor het aanbod voor G–sporters van uw sportvereniging, voegt u de volgende bijlagen bij dit formulier.
	
	☐ een overzicht van de trainers en begeleiders voor G-sporters, met per persoon:
· de naam
· de behaalde kwalificaties die voorkomen in de referentietabel van de Vlaamse Trainersschool (VTS) of de erkenning door de VTS van eerder verworven kwalificaties (EVK) (Het reddersdiploma alleen is voor de begeleiders van zwemactiviteiten niet voldoende om als gekwalificeerd te worden beschouwd, behalve voor clubs voor reddingszwemmen.)
· een kopie van de diploma’s voor de beoefende sport(en)


	
	☐ het diploma van de G-sport coördinator.

	
	☐ Een lijst met alle namen van actieve leden met een handicap.


	
	Ondertekening 


Vul de onderstaande verklaring in.
Als wij een jeugdaanbod hebben, passen wij de Panathlonverklaring i.v.m. de rechten van het kind in de sport (zie www.stad.gent/sport) toe.

De sportvereniging legt in het kader van een transparante boekhouding minimum één keer per sportseizoen haar financiële gegevens (jaarrekening van het afgelopen werkjaar en de begroting van het komende werkjaar) voor aan alle leden of hun wettelijke vertegenwoordigers.

Ik heb alle gegevens volledig en correct ingevuld.

	
	Datum:
	
	Handtekening:

	
	      /       /     
	
	

	
	
	
	



De persoonsgegevens die u ons geeft, komen in een bestand dat de Stad Gent beheert en verwerkt. Dat gebeurt in overeenstemming met de Wet van 8 december 1992 tot bescherming van de persoonlijke levenssfeer. U hebt het recht om uw gegevens in te zien en om ze kosteloos te laten verbeteren of schrappen door te mailen naar gentinfo@stad.gent. We zullen uw gegevens enkel gebruiken voor de stedelijke dienstverlening.
	
	Hoe gaat het nu verder met dit formulier?



De Sportdienst controleert de gegevens op deze aanvraag. Zijn er voor de beoordeling van uw dossier meer inlichtingen nodig, dan neemt de dienst binnen een week nadat u de aanvraag indient contact op met u. De Sportdienst beoordeelt uw aanvraag en bezorgt ze aan het college van burgemeester en schepenen. Binnen 60 kalenderdagen na het indienen van uw aanvraag deelt de Sportdienst u de beslissing van het college mee. Een goedgekeurde erkenning treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op de maand waarin de aanvraag werd ingediend.

Let op: alleen als de Sportdienst deze aanvraag uiterlijk op 1 maart van het lopende kalenderjaar krijgt, is de aanvraag voor het bekomen van werkingssubsidies ontvankelijk.
	

	(einde formulier)
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	Bijlage voor erkenning:  lijst van alle Gentse leden


1. Vul de gegevens in van alle Gentse leden.

	nr.
	naam
	postcode en gemeente 

	1
	     
	     

	2
	     
	     

	3
	     
	     

	4
	     
	     

	5
	     
	     

	6
	     
	     

	7
	     
	     

	8
	     
	     

	9
	     
	     

	10
	     
	     

	11
	     
	     

	12
	     
	     

	13
	     
	     

	14
	     
	     

	15
	     
	     

	16
	     
	     

	17
	     
	     

	18
	     
	     

	19
	     
	     

	20
	     
	     

	21
	     
	     

	22
	     
	     

	23
	     
	     

	24
	     
	     

	25
	     
	     



	
	Bijlage voor erkenning:  lijst van alle niet-Gentse leden


A. Vul de gegevens in van alle niet-Gentse leden.

	nr.
	naam
	postcode en gemeente 

	1
	     
	     

	2
	     
	     

	3
	     
	     

	4
	     
	     

	5
	     
	     

	6
	     
	     

	7
	     
	     

	8
	     
	     

	9
	     
	     

	10
	     
	     

	11
	     
	     

	12
	     
	     

	13
	     
	     

	14
	     
	     

	15
	     
	     

	16
	     
	     

	17
	     
	     

	18
	     
	     

	19
	     
	     

	20
	     
	     

	21
	     
	     

	22
	     
	     

	23
	     
	     

	24
	     
	     

	25
	     
	     



	
	Bijlage voor de bijkomende erkenning(en) en werkingssubsidies:  overzicht van de trainers en begeleiders voor de jeugd en/of G-sporters


A. Vul de gegevens in van de begeleiders zonder VTS-kwalificatie.
| Hiervoor komen enkel trainers in aanmerking. Logistieke en administratieve verantwoordelijken komen niet in aanmerking. 
	nr.
	voor- en achternaam
	begeleider voor 

	1
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	2
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	3
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	4
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	5
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	6
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	7
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	8
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	9
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	10
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters



B. Vul de gegevens in van de begeleiders met een VTS-diploma aspirant-initiator of het attest van de Gentse basisopleiding trainers van de Sportdienst en haar partners.
	nr.
	voor- en achternaam
	kwalificaties
	begeleider voor 

	1
	
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	2
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	3
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	4
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	5
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	6
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	7
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	8
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	9
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	10
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters


C. Vul de gegevens in van de begeleiders met een VTS-diploma initiator of een gelijkgesteld diploma.
	nr.
	voor- en achternaam
	kwalificaties
	begeleider voor 

	1
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	2
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	3
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	4
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	5
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	6
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	7
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	8
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	9
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	10
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters


D. Vul de gegevens in van de begeleiders met een VTS-diploma trainer B of een gelijkgesteld diploma.
	nr.
	voor- en achternaam
	kwalificaties
	begeleider voor 

	1
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	2
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	3
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	4
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	5
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	6
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	7
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	8
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	9
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	10
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters


E. Vul de gegevens in van de begeleiders met een VTS-diploma trainer A of een gelijkgesteld diploma.
	nr.
	voor- en achternaam
	kwalificaties
	begeleider voor 

	1
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	2
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	3
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	4
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	5
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	6
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	7
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	8
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	9
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters

	10
	     
	     
	☐ jeugd ☐ G-sporters


	Totaal aantal begeleiders:
	     


	
	Bijlage voor bijkomende erkenning en werkingssubsidies voor jeugdwerking:  lijst van de actieve jeugdleden (tot en met 18 jaar)


A. Vul de gegevens in van de jeugdleden.

	nr.
	voornaam
	achternaam
	geboortedatum

	1
	     
	     
	      /       /      

	2
	     
	     
	      /       /      

	3
	     
	     
	      /       /      

	4
	     
	     
	      /       /      

	5
	     
	     
	      /       /      

	6
	     
	     
	      /       /      

	7
	     
	     
	      /       /      

	8
	     
	     
	      /       /      

	9
	     
	     
	      /       /      

	10
	     
	     
	      /       /      

	11
	     
	     
	      /       /      

	12
	     
	     
	      /       /      

	13
	     
	     
	      /       /      

	14
	     
	     
	      /       /      

	15
	     
	     
	      /       /      

	16
	     
	     
	      /       /      

	17
	     
	     
	      /       /      

	18
	     
	     
	      /       /      

	19
	     
	     
	      /       /      

	20
	     
	     
	      /       /      

	21
	     
	     
	      /       /      

	22
	     
	     
	      /       /      

	23
	     
	     
	      /       /      

	24
	     
	     
	      /       /      

	25
	     
	     
	      /       /      


	
	Bijlage voor bijkomende erkenning en werkingssubsidies voor G-sport werking:  Lijst van de actieve leden met een handicap


B. Vul de gegevens in van de G-sporters van uw vereniging.
	nr.
	voornaam
	achternaam

	1
	     
	     

	2
	     
	     

	3
	     
	     

	4
	     
	     

	5
	     
	     

	6
	     
	     

	7
	     
	     

	8
	     
	     

	9
	     
	     

	10
	     
	     

	11
	     
	     

	12
	     
	     

	13
	     
	     

	14
	     
	     

	15
	     
	     

	16
	     
	     

	17
	     
	     

	18
	     
	     

	19
	     
	     

	20
	     
	     

	21
	     
	     

	22
	     
	     

	23
	     
	     

	24
	     
	     

	25
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